
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

PRIMAR 

_______________________________________________________________________________ 
                                                  
 

 

D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, 

în şedinţa ordinară, în data de 19 februarie 2020 

  

 

 
PRIMARUL MUNICIPIULUI  BOTOŞANI 

 

 

         în baza prevederilor  art. 134 alin. (1)  lit. a) și alin. (3)  lit. a) din O.U.G. nr. 57 privind 

Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, 

            în temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57 privind Codul administrativ, 

publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555 din 5 iulie 2019, 

 

DISPUNE: 

 

       Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, în şedinţă ordinară, în data de 

19  februarie  2020,  ora  10,00  în sala  de ședințe  „Mihai Eminescu” din sediul Primăriei.  

 

         Art. 2  Proiectul ordinii de zi și indicarea comisiilor de specialitate cărora le-au fost trimise 

spre avizare proiectele de hotărâri, sunt prevăzute în anexa la prezenta dispoziţie, fiind publicate 

în mass - media locală și pe site-ul instituției, cu invitaţia de a formula şi depune amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri inițiate. 

 

        Art. 3  Secretarul general al Municipiului Botoşani și Aparatul Consiliului Local vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

 

 

   Primar,                                                            Avizat pentru legalitate, 

        Cătălin Mugurel Flutur                                 Secretar general, Oana Gina Georgescu 

 

 

 

 

 

  Botoşani, 11 februarie  2020 

  Nr. 240  



 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

    PRIMAR 

_____________________________________________________________________________________ 

 
ANEXA  LA  DISPOZIŢIA NR. 240 DIN  11.02.2020 

 

 

PROIECTUL ORDINII  DE  ZI 

pentru ședința ordinară a Consiliului Local din data de 19 februarie 2020 

 

 

NR. 

CRT. 

 

INIŢIATOR 

 

TITLUL PROIECTULUI  DE  HOTĂRÂRE – PROBLEME SUPUSE  

DEZBATERII 

 

Comisii 

1.   Prezentarea interpelărilor de către consilierii locali ai municipiului Botoşani   

2.   Aprobarea proceselor verbale ale ședințelor Consiliului Local al 

Municipiului Botoșani din data de 31.01.2020  și 7.02.2020 

 

3.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetului local al municipiului 

Botoşani pentru anul 2020  

1,2,3,4,5 

4.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și statului de funcții ale 

Spitalului de Recuperare “Sf. Gheorghe”  Botoșani 

4,5 

5.  

Primar 

Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei de evaluare finală a 

managementului / soluţionare a contestaţiilor  la  Teatrul „Mihai Eminescu”  

Botoşani 

1,4,5 

6.  

Primar 

 

Proiect de hotărâre privind constituirea comisiei de evaluare / soluționarea 

contestațiilor pentru procedura de evaluare a celui de-al doilea an de  

management din mandatul 2018 - 2022, la Filarmonica „George Enescu”  

Botoșani 

1,4,5 

7.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului de Organizare și 

Funcționare al Direcției Servicii Publice, Sport și Agrement Botoșani 

1,4,5 

8.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea organigramei și statului de funcții ale 

Direcției Servicii Publice, Sport și Agrement Botoșani 

1,4,5 

9.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind  modificarea statului de funcții al aparatului de 

specialitate al Primarului municipiului Botosani 

1,4,5 

10.  Primar Proiect de hotărâre privind prelungirea unor contracte de concesiune 1,3,5 

11.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea dezmembrării unui teren 

administrat de S.C. Eltrans S.A. Botoșani 

1,3,5 

12.  

Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea organizării, în Municipiul Botoșani, a 

evenimentului intitulat Târgul de weekend „Produs din Botoşani”, în anul 

2020, conform H.C.L. nr. 73/30.03.2018 cu modificặrile și completările 

ulterioare 

1,3,5 

13.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind aprobarea listei cu  firmele ce vor fi admise în 

Incubatorul de Afaceri  Botoşani 

1,3,5 

14.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind concesionarea unui teren aparţinând domeniului 

privat al municipiul Botoşani în suprafaţă de 4 mp, situat în Municipiul 

Botoşani, str. 1 Decembrie, nr. 1 

1,3,5 

15.  
Primar 

Proiect de hotărâre privind completarea inventarului bunurilor aparținând 

domeniului privat al municipiului 

1,3,5 

16.  
Viceprimar, 

M. Murariu 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic de 

Detaliu –  Strada Ana Ipătescu nr. 10, CF/NC60726” în vederea realizării 

obiectivului „construire sediu organizație profesională”. 

2,5 



 

 

PRIMAR, 

Cătălin Mugurel Flutur 

 

 
 

 

17.  
Viceprimar, 

M. Murariu 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic de 

Detaliu - Strada Aleea Albina nr. 23D, CF/NC66923” în vederea realizării 

obiectivului „ construire locuință P+M și împrejmuire teren” 

2,5 

18.  
Viceprimar, 

M. Murariu 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic de 

Detaliu  - Strada I.C. Bratianu nr. 179D, CF/NC 66152” în vederea realizării 

obiectivului „ construire locuință P și împrejmuire teren” 

2,5 

19.  
Viceprimar, 

M. Murariu 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic de 

Detaliu  - Strada Barbu Lăzareanu nr. 20, CF/NC 66499” în vederea 

realizării obiectivului „ construire locuință S+P+1E și împrejmuire teren” 

2,5 

20.  
Viceprimar, 

M. Murariu 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic de 

Detaliu  - Strada Cornișa nr. 1, CF/NC 59978” în vederea realizării 

obiectivului „construire locuință S+P+1E, împrejmuire teren și racord 

utilități” 

2,5 

21.  
Viceprimar, 

M. Murariu 

Proiect de hotărâre pentru aprobarea documentaţiei “Plan Urbanistic de 

Detaliu  - Strada Bucovina nr. 52 K, CF/NC 66954” în vederea realizării 

obiectivului „ construire două locuințe identice P+1E și împrejmuire 

teren” 

2,5 

22.   Proiect de răspuns cu privire la plângerea prealabilă formulată de domnul 

Aionițoaei Floricel – Vasile, prin adresa cu numărul 141 din 29.01.2020. 

 

 


	D C 240 19.02
	D C 240 OZ 19.02

